Dosen. : Delis Meta Tiana

Matakuliah : (101) PENDIDIKAN PANCASILA
SKS 2
Kelas 1 44.1A.05

Jumlah Mahasiswa : 60

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 el5-cl 19 September
2023

02 el5-cl 26 September
2023

Bahan Kajian

1 Konsep dan
Urgensi Pendidikan
Pancasila 2
Pendekatan Materi
Pendidikan Pancasila
3 Dinamika dan
Tantangan
Pendidikan Pancasila
4 Esensi dan Urgensi
Pendidikan Pancasila
Untuk Masa Depan

1 Konsep dan
Urgensi Pancasila
dalam kajian sejarah
bangsa Indonesia 2
Pentingnya Pancasila
dalam kajian sejarah
bangsa Indonesia 3
Sumber Historis
Sosiologis Politis

Berita Acara Pengajaran

mengajar mk pendidikan pancasila
pertemuan 1

mengajar mk pendidikan pancasila
pertemuan 2

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:17
Keluar:
10:48:38

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:18:43
Keluar:
10:52:35



Pertemuan

03

04

Ruangan

el5-c1

el5-c1

Tanggal

3 Oktober 2023

10 Oktober 2023

Bahan Kajian

tentang Pancasila
dalam Kajian Sejarah
Bangsa Indonesia 4
Dinamika dan
Tantangan

1 Hakekat dan tujuan
negara 2 Konsep
dasar negara
Pancasila 3
Pendekatan
Pancasila sebagai
dasar negara 4
Hubungan Pancasila
dengan pembukaan
UUD 19455
Penjabaran Pancasila
dalam pasal pasal
UUD 1945 6
Penerapan Pancasila
sebagai dasar negara
dan

1 Konsep ldeologi 2
Pancasila Sebagai
Ideologi Negara 3

Berita Acara Pengajaran Kehadiran
mengajar mk pendidikan pancasila Tepat Waktu
pertemuan 3 Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:04:08
Keluar:
10:57:38
mengajar mk pendidikan pancasila Tepat Waktu
pertemuan 4 Jadwal:
09:10-10:50



Pertemuan

05

Ruangan

el5-c1

Tanggal

17 Oktober 2023

Bahan Kajian

Sumber Historis
Sosiologis Politis
tentang Pancasila
sebagai ideologi
Negara 4 Dinamika
dan Tantangan
Pancasila sebagai
ideologi negara

1 Pengertian filsafat
2 Pancasila sebagai
sistem filsafat 3
Alasan
diperlukannya kajian
pancasiala sebagai
sistem filsafat 4
Sumber sumber
Pancasila sebagai
filsafat 5 Dinamika
Pancasila sebagai
sistem filsafat 6
Tantangan Pancasila
sebagai sifat

Berita Acara Pengajaran

mengajar mk pendidikan pancasila
pertemuan 5

Kehadiran

Masuk:
09:14:06
Keluar:
10:53:42

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:19:02
Keluar:
10:52:05



Pertemuan Ruangan Tanggal

06 el5-c1 24 Oktober 2023

07 el5-c1 31 Oktober 2023

08 el5-c1 7 November
2023

Bahan Kajian

Berita Acara Pengajaran

1 Permasalahan yang mengajar mk pendidikan pancasila

dapat mengancam
keutuhan bangsa 2
Mengkaji Pancasila
sebagai alat
pemersatu bangsa 3
Mengkaji Peraturan
yang dijiwai nilai-
nilai Pancasila 4
Mengkaji Nilai -
Nilai Musyawarah
Mufakat

Review Materi
Pertemuan 1 -6

(UTS)

pertemuan 6

mengajar mk pendidikan pancasila
pertemuan 7

pelaksanaan uts teori berjalan dengan
aman dan lancar

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:26
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:45
Keluar:
10:50:15

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:10
Masuk:
09:10:45
Keluar:
10:10:15



Pertemuan

Tanggal

14 November
2023

21 November
2023

28 November
2023

Bahan Kajian

1 Pengertian Etika
Etiket dan Aliran
Etika 2 Konsep dan
urgensi pancasila
sebagai sistem etika
3 Perlunya Pancasila
sebagai sistem etika

1 Sumber Historis
Sosiologis politis
tentang Pancasila
sebagai sistem etika
2 Dinamika
danTantangan
Pancasila Sebagai
Sistem Etika 3
Esensi Pancasila
Sebagai Etika 4
Pengembangan
Pancasila Sebagai
Sistem Etika 5
Contoh Pancasila
Sebagi Etika dalam

1 llmu 2 Pilar
Penyangga bagi
Eksistensi lImu
Pengetahuan 3

Berita Acara Pengajaran

mengajar mk pendidikan pancasila
pertemuan 9

mengajar mk pendidikan pancasila
pertemuan 10

mengajar mk pendidikan pancasila
pertemuan 11

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:25
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:03
Keluar:
10:48:50

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
09:10-10:50



Pertemuan

12

Ruangan

el5-c1

Tanggal

5 Desember
2023

Bahan Kajian

Prinsip berpikir
ilmiah 4 Aspek
penting dalam ilmu
pengetahuan 5
Hubungan antara
Pancasila dan
Perkembangan
IPTEK 6 Pancasila
sebagai dasar nilai
pengembangan ilmu
7 Pancasila sebagai
sumb

1 Sumber Historis
Sosiologis Politis
tentang Pancasila
sebagai Dasar Nilai
Pengembangan limu
di Indonesia 2
Perkembangan limu
Pengetahuan dan
Teknologi di
Indonesia 3
Dinamika dan
Tantangan Pancasila
sebagai Dasar Nilai

Berita Acara Pengajaran

mengajar mk pendidikan pancasila

pertemuan 12

Kehadiran

Masuk:
09:47:06
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:35
Keluar:
10:51:45



Pertemuan

13

14

15

Ruangan

el5-c1

el5-c1

el5-c1

Tanggal

12 Desember
2023

19 Desember
2023

2 Januari 2024

Bahan Kajian

Pengembangan IImu
4 Esensi da

1 Pengertian Korupsi
2 Dasar hukum
pemberantasan
korupsi 3 Pendidikan
anti korupsi 4 KPK

1 Pengertian Pajak 2
Unsur unsur pajak 3
Jenis jenis pajak 4
Fungsi pajak 5
Sejarah pajak 6
Esensi dan urgensi
pajak 7 Kesadaran
wajib pajak
membayar pajak

Review Materi

Berita Acara Pengajaran

mengajar mk pendidikan pancasila
pertemuan 13

mengajar mk pendidikan pancasila
pertemuan 14

mengajar mk pendidikan pancasila
pertemuan 15

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:13:16
Keluar:
10:57:39

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:13:29
Keluar:
10:59:44

Tepat Waktu
Jadwal:
09:10-10:50
Masuk:
09:11:31
Keluar:



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

16 el5-cl 9 Januari 2024 (UAS) pelaksanaan uas teori berjalan dengan Tepat Waktu
aman dan lancar Jadwal:
09:10-10:10
Masuk:
09:10:15
Keluar:
10:10:25

Presensi Mahasiswa BSlI

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
44230006 risma sofiyana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
44230013 dwi gita adelliana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
44230063  rivaldo akmal abdillah o o o0 o o 1 o o0 o0 o 0 0 1 1 1 0 4
44230064  lina fitri mawaridi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
44230087 mas ayu tri natasya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

44230099 praditia sandi wangi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230006-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230013-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230063-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230064-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230087-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230099-05-BSI.js

Nim

44230127

44230128

44230150

44230170

44230203

44230244

44230291

44230300

44230306

44230320

44230339

44230341

44230381

Nama

achmad kasy furrahman
galang surya kusuma
dehya faiza agila

dwi aprianto

salsabila rahma dina
nabilla may azuma

siti mahmudah

dzakiyyah febradiyanti
aisyah selpiana nadia putri
dewi kartika

ferdian agustianto pratama
syahbani faisal dzikri

muhammad nur risky
maulidana

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

15

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230127-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230128-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230150-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230170-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230203-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230244-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230291-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230300-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230306-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230320-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230339-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230341-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230381-05-BSI.js

Nim

44230390

44230403

44230417

44230424

44230433

44230435

44230510

44230530

44230570

44230575

44230610

44230676

44230691

Nama

rozan rifansyah

arif saputro nugroho
intan tri lestari

karina widyasari
anindya fitri kirana
andhika rifgi kurnia
ladayna jannath fahyen
mutiara salma zahidah
az-zukhruf nur mawaddah
hadda fiata jaya hasja
revel juantirta

eka rizqi adinia

fitri nur hikmah

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

14

16

16

16

16

16

16

16

11

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230390-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230403-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230417-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230424-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230433-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230435-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230510-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230530-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230570-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230575-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230610-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230676-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230691-05-BSI.js

Nim

44230762

44230773

44230792

44230805

44230849

44230879

44230928

44230933

44230953

44230956

44230972

44230973

Nama

nurul aini

maulana agung subeqi
aulia wida sofia

hana larisa aurellia
benediktus agung prestivan
ayunda anggie marcelina

rafli dwi atmojo putra
cemerlang

dea amelia marulloh
shabrina shafwati
diah puspita

luthfia amalia

cantika rosma ananda
susanto

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

16

16

16

15

16

16

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230762-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230773-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230792-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230805-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230849-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230879-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230928-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230933-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230953-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230956-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230972-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230973-05-BSI.js

Nim

44230977

44231011

44231026

44231059

44231081

44231215

44231218

44231231

44231261

44231273

44231310

44231311

44231312

Nama

zahra adawiyyah

alya medina

maudy nurmala indarti
aurel amalia putri
kayla zahrah nur fadhilah
aco ryan afandi

nisa istigomah

tasya hidayatul jannah
zahra nur azizah

putri anisa

rhaffany hambali
paula sandra

nurmalia isnaeni hidayah

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

14

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44230977-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231011-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231026-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231059-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231081-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231215-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231218-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231231-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231261-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231273-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231310-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231311-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231312-05-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

44231351  karina kusuma putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

44232061  siva aprilia putri 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 9

44232087 saroja putri buana tungga 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 12
dewi

# Pertemuan 1 2 3 4 ) 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 58 59 59 59 59 60 57 58 57 57 55 55 60 60 60 55

Penilaian 44.1A.05

Nilai Nilai Nilai Nilai

No. 'NIM Nama UTS UAS Absen  Tugas Total Grade
1 44230006 RISMA SOFIYANA 68 56 100 95 78 B
2 44230013 DWI GITA ADELLIANA 66 62 100 95 79 B
3 44230063 RIVALDO AKMAL ABDILLAH 0 0 29 70 23 E
4 44230064 LINA FITRI MAWARIDI 78 82 100 95 88 A
5 144230087 MAS AYU TRI NATASYA 64 64 100 95 79 B
6 44230099 PRADITIA SANDI WANGI 66 72 100 95 82 A
7 44230127 ACHMAD KASY FURRAHMAN 72 52 100 95 77 B


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44231351-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232061-05-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44232087-05-BSI.js

10
11
12
13
14
15
16
17
18

19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

44230128
44230150
44230170
44230203
44230244
44230291
44230300
44230306
44230320
44230339
44230341

44230381

44230390
44230403
44230417
44230424
44230433
44230435
44230510
44230570
44230575
44230610
44230676
44230691

GALANG SURYA KUSUMA
DEHYA FAIZA AQILA

DWI APRIANTO

SALSABILA RAHMA DINA
NABILLA MAY AZUMA

SITI MAHMUDAH

DZAKIYYAH FEBRADIYANTI
AISYAH SELPIANA NADIA PUTRI
DEWI KARTIKA

FERDIAN AGUSTIANTO PRATAMA

SYAHBANI FAISAL DZIKRI

MUHAMMAD NUR RISKY
MAULIDANA

ROZAN RIFANSYAH

ARIF SAPUTRO NUGROHO
INTAN TRI LESTARI

KARINA WIDYASARI
ANINDYA FITRI KIRANA
ANDHIKA RIFQI KURNIA
LADAYNA JANNATH FAHYEN
AZ-ZUKHRUF NUR MAWADDAH
HADDA FIATA JAYA HASJA
REVEL JUANTIRTA

EKA RIZQI ADINIA

FITRI NUR HIKMAH

46
100
64
74
70
64
18
86
64
66
58

20

62
62
76
62
68
76
76
66
56
44
48
42

100
08
66
72
100
46
88
84
70
46

32

64
62
80
56
68
78
72
58
44
72

70

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100

100
100
100
86

100
100
100
100
100
100
71

100

95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95

95

95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
70
95

55
99
89
82
83
90
62
92
85
81
72

58

78
78
87
73
81
86
84
78
71
76
44
75
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32
33
34
35
36
37
38

39

40
41
42
43

44

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

44230762
44230773
44230792
44230804
44230805
44230849
44230879

44230928

44230933
44230953
44230956
44230972

44230973

44230977
44231011
44231026
44231059
44231081
44231215
44231218
44231231
44231261
44231273

NURUL AINI

MAULANA AGUNG SUBEQI
AULIA WIDA SOFIA

MUTHIA FARA RAMADHINI
HANA LARISA AURELLIA
BENEDIKTUS AGUNG PRESTIVAN
AYUNDA ANGGIE MARCELINA

RAFLI DWI ATMOJO PUTRA
CEMERLANG

DEA AMELIA MARULLOH
SHABRINA SHAFWATI
DIAH PUSPITA

LUTHFIA AMALIA

CANTIKA ROSMA ANANDA
SUSANTO

ZAHRA ADAWIYYAH

ALYA MEDINA

MAUDY NURMALA INDARTI
AUREL AMALIA PUTRI

KAYLA ZAHRAH NUR FADHILAH
ACO RYAN AFANDI

NISA ISTIQOMAH

TASYA HIDAYATUL JANNAH
ZAHRA NUR AZIZAH

PUTRI ANISA

58
50
62
78
80
72
52

56

68
52
70
70

76

70
54
58
66
80
72
74
62
62
42

76
62
52
78
74
80
38

82
80
60
74

84

68
52
64
72
64
62
74
66
78
54

100
100
100
100
100
100
100

93

100
100
100
100

100

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

95
80
95
95
95
95
95

95

95
95
95
95

95

80
95
95
95
95
95
95
80
95
95

81
71
75
87
86
86
68

57

85
81
79
83

88

78
73
77
82
83
80
84
75
83
70
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55
56
57
58
59

60

44231310
44231311
44231312
44231351
44232061

44232087

RHAFFANY.HAMBALI

PAULA SANDRA

NURMALIA ISNAENI HIDAY AH
KARINA KUSUMA PUTRI

SIVA APRILIA PUTRI

SAROJA PUTRI BUANA TUNGGA
DEWI

42
84

54

64

42
76
70
70

100
100
100
100
64

79

70
95
95
95
70

70

61
88
66
78
30

49
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